A 2 optL-
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optime intelligi. pofle Scripturam. Sacram,, quae minima cognatione

eandem attingunt.. Nemini. herﬂ.}iﬁrti."pméﬂ?&ﬂid; qui-res geftas ex
illins. gentis hiftoria: et txplié,aret-; er;confirmaret, ad- quam- praecipue
pertinebant.. Quare nee: incommodam: fore; mihi ﬁi’_{'um__fuit, primi fi
MARTY RIS uiolentum: mortis genus, e ftatucis et:legibus Tudacorum, in
STEPHA NI condemnatione et neg_}eﬂ:is et: turbatis exponerem. Iu-
daei nonfolum. cognofcendis in;}t:Hus,-.‘quaé'. ad” Summi Numinis cul-
tum .pertinebant, fed etiam in iis, quae ad ciuilia. negotia , et ad ea

W

inprimis; fp_e&_aﬁant ,_J_qua_l:_. in foro. cum: reo. €t: accufarore. pe‘rﬂgf:bﬁn-
tur, praé_- omnibus aliis: populis, fingularem; Dei: gratiam. et. beneuolen-
tiam. exp_grieb_an-tﬁi;:-" Si; igitur diéti: diuini, a) qued’ poenam. ceftibus
iniquitatis. ‘praefcribit, memores cffe, et ea, quee.illis in. ftatutis ac le-
gi_bu&_-‘fuis definita erant, obferuare uoluiflent, inpocentiam: STEP HA-
NI, omnibus. probis; notam;] optime:cognoicere poruiflent.. Sed hic
pius - religiofiflimusque. nominis. diuini. cultor ,. primus: gloriam. Sufpi-
ratoris {ui, morte et fanguine: {uo, amplificans, omne id’ expertus-elt,

quod Chriftus. fingulis difcipulis, et:Apuﬁnli-s, prius guam . diem obiret

fupremum;,, eft uaricinatus, inquiens: b) wagaduosei yap tuag e oure-

doia ney &V TS TUIRLYWYHS AUTWY ‘wasiywrsow. vpas,. Nam. hiftoria:

STEPHANI, et uiolentum mortis genus, quu.illum.mu'ltarll.tnt,ﬁ
cum ftatutis ‘et legibus Iudacorum;, in Talmudis. tradatu, YN0 di-

&0, conferiptis. confertur, et rite accurateque ab.omnibus confideratur,
magnum pracbet teftimonium,, Tudices Ebracos in STEPHANO con-

demnando nec mandaris. diuinis , nec fuis legibus morem geflifle. Cum

nero de_hac_nobili, fimulque difficili et ardua materia uerba facere,apud
animum

a)Deut. XIX, 15:19., et Len. XXIV, I1.14..
b) Mauh. X, 17..

-
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animum conflituerim;priusquam inirinm hac de re p;auca- differendi,capiam,
VOS, LECTORES; BENEVOLI, fi ea, quae pro tirium
mearum modulo- in' medium: prnferam non fatis: polita: fatisque digna

VESTRA expettatione: 1ud1¢er1s ut'mihi’, hac in dicendi palaeftra

:pﬂrum exercitato: igriofcatis;. meosque: conatus. beneuolentia ac’ humani-
tate VESTRA', excitetis; omni; qua: poflum’ ac: debeo,.cum, reuerentia
obteftor;, F ﬁciﬂm:imqué:jp_erie:ulum'.- ct expiﬂnabu;, quum: tres . per annos,
et quod excurrit;, hac in:illuftri. Academia: totus inieo- fucriny, ut -nonfo-

lum literis et:ritibus: facris; fed. et:linguis.maxime: Orientis me:dicarem.

quid in di€tis facris e Iudacorum: ritibus: ec- antiquitaribus. explicandis ,,

| ualeant humeri mei, quid. ferre: recufent..

L | £ 5

STEPHANYS 0B CRIMEN PARTIM BLAS

I PHEMIAE PARTIM TFALSAE PROPHE

TIAE EXCISIONIS REVS AC ‘
CVSABATVR

Omnibus fere temporibus: accidit; ut- amnes fere huins uniuerfi gen-
165, hos homines, qui uel aliquid:nouii proponere. aufi, uel ut huius:
illiusque rei auttores haberentur; omnibus:allaborarunt: uiribus | infeir-
fifiimo profequerentur: odio.. Religione: Chriftiana;, cui. LVTHERVS
maxime priftinum {plendorem ac ftatum- integrum; quo Chrifti, et ﬂp‘ué
ftolorum , nec. non: primorum- ueri Dei: confefllorum: temporibus gaude-
bat, indefeflis. fuis laboribus. recuperauit , quid! fan&tius eft, quidque
pracftantius 2 Sed . quales Venerabili. huic:Dottori pro-tanto. beneficio,

hominibus praeftito,. gratiae- funt redditae ?  Pomtificii hunc Deo ami-
| PR ciflimum:

5 MARTTRIVM STEEPHANI E PANDECTIS

ﬁi’ﬁmum Virum quantum, et ubicunque potucrunt, nonfolum odio pro--
fecuri funt, et -etiﬂmnum magnis afhciunt coneieliis, {ed et, fi in eosum
fuifler poteftate ; illum .eiusdem mortis, nifi grovioris ; qua Pragenfem
Doétovem Grrbédﬁxﬂm, IOANNEM HVSSVM,. Culﬂﬁﬂﬂﬂ'ﬂf combi-
{ftum, multtarunt, reum aﬁcu{'ﬁuiffent, quod uero fingulari Dei gratia
et beneuolentia erga coetum refte fentientium procul ab co abfuit. Ea-
dem fara fere omnes Chrifti legati primique cius cultores Tudaeos inter
et gentiles funt perpefli. Nam horum populorum fapientes plebi perfuade-
bant, illos uiros Seétarios, et corum dogmara noua, quae profitcbantur, falfa
efle, ne igitur omnes caftra ipforum his do@rinis commoti relinquerent, et
ad ueri Dei cultores confugerent, Imperatores ut et Senatus Tudaeorum
fummus illos ad crudelifiima fupplicia condemmnabat, nifi doflrinas ipfo-
rum profiterentur. Optimum hac de re teflimonium nobis PAVLVS
praebet, ad FELICEM, Practorem Romanum, {equentem in modum uerba
faciens; ut negaret {e noui quid credere s a) opoloyw 95 787000, 074 KaTe
71y ¢dev, (quae loquendi formula e lingua Ebraca petita er explicanda efl, 1bi
cnim uox MMM -b) et phrafis 2. 029 <) faepe numero pro ucro
fummi Ichouae er falfo idolorum cultu {umitur,) v Asygaw CULETI 5 & =
Tw ﬁ.:e.-rgsum TW TaATPwe Siw Hivever Tacs TG RATA TOv Vouov , wuuy
& mpodnraje yeyeauusvois, Cum itaque ucritati confentanea cf} {enten-
tia, quod mundas hos homines , qui aliquid noui uel Inuenerunt, uel
quicquam 1n difciplina quadam mutarunt, odio - profequitur, quid mi-